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Związki glinowe odznaczają się dużą
skłonnością do ulegania hydrolizie w wod¬
nym roztworze. Własność ta w warunkach
normalnych t. j. przy temperaturze nie
przekraczaj ącej temperatury wrzenia roz¬
tworu pod ciśnieniem atmosferycznem, u-
zewnętrznia się iprzeważnie tein, ze roz¬
twór nabiera charakteru kwaśnego, wszel¬
kie jednak odparowywanie prowadzi z re¬
guły tylko do odpowiednich soli bezwod¬
nych.

Przy ogrzewaniu natomiast roztworu
soli danej do temperatury przewyższającej
temperaturę wrzenia roztworu, pod ciśnie¬
niem atmosferycznem, w autoklawie okre¬
sowo czy też sposobem ciągłym to nastę¬
puje już zjawisko inne. Mianowicie, przy
podwyższonej temperaturze z rozpuszczo¬
nych w wodzie związków glinowych wy¬

trąca się glinka, która łączy się z obojętną
solą pozostałą w roztworze na nierozpu¬
szczalne sole zasadowe. Proces ten jest
dostatecznie powolny, ażeby móc kierować
przebiegiem reakcji:

Al2(SOJ3 + 6 H20=Al2(OH)Q+3 H2S04.

Doświadczenia wykazały, że dobierając
odpowiednio stężenie, temperaturę, ciśnie¬
nie, czas trwania reakcji, oraz w zależno¬
ści od tego czy roztwór poddaje się jedno¬
krotnie ogrzewaniu w autoklawie, czy też
wytrącony osad ogrzewa się w zmienionej
czystej wodzie wielokrotnie, można otrzy¬
mać całą skalę soli zasadowych nierozpu¬
szczalnych w wodzie, zawierających wię¬
cej lub mniej tlenku glinowego, aż do nie¬
mal znikomych ilości siarczanu glinowego.



Należy przytein zauważyć, że stosowa¬
nie energicznego mieszania podczas proce¬
su wpływa bardzo korzystnie na szybkość
przebiegu reakcji, a tern samem i na szyb¬
kość ustalenia się odpowiedniej równo¬
wagi.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Metoda otrzymywania zasadowych
związków glinowych z roztworów wodnych,
znamienna tern, że roztwór wodny o odpo¬
wiednio dobranem stężeniu ogrzewa się do
temperatury wyższej, aniżeli temperatura
wrzenia danego roztworu w warunkach nor¬

malnych, pod ciśnieniem w aparatach cią¬
głych, lub też perjodycznych,

2, Sposób przeprowadzenia metody
według zastrz, 1, znamienny tern, że osad
wytrącony za pierwszem ogrzewaniem, po
oddzieleniu od ługów, zadaje się czystą
wodą i ponownie ogrzewa pod ciśnieniem,
przyczem czynność ta może być powtórzo¬
na wielokrotnie.

3, Sposób przeprowadzenia metody we¬
dług zastrz, 1 i 2, znamienny tern, że stosu¬
je się energiczne mieszanie.
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